

**Protokół Nr 19/2016**  
**z posiedzenia XIX Sesji Rady Gminy Obryte**  
**z dnia 28 października 2016 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13.00.

**Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XVII i XVIII posiedzenia Sesji.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta, w tym informacja o realizacji zadań w zakresie inwestycji na terenie gminy.
6. Informacja dotycząca opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Obryte.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Obryte
10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminu.
11. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy złożonych oświadczeń majątkowych.
12. Ocena wykorzystania środków budżetowych przez Ochotnicze Straże Pożarne.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i informacje.
15. Zakończenie obrad.

**Ad. 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .**

Otwarcia posiedzenia XIX Sesji Rady Gminy dokonał Pan Rafał Jackowski – Przewodniczący Rady Gminy Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . Następnie Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 radnych obecnych jest 15, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i uchwał. Listy obecności radnych oraz osób zaproszonych stanowią załączniki do protokołu.

**Ad.2. Przyjęcie porządku obrad.**

P.Przew.RG – porządek obrad wszyscy radni otrzymali. Proszę o zgłaszanie uwag lub zmian do proponowanego porządku obrad .

P.Wójt – proszę o wprowadzenie do porządku obrad po pkt 9 punktu p.n. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Obryte.

Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianą zgłoszoną przez Wójta Gminy głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Porządek obrad ze zmianą zaproponowaną przez Wójta Gminy został przyjęty.

### **Ad.3.Przyjęcie protokołów z XVII i XVIII posiedzenia Sesji.**

P.Przew.RG - protokoły z XVII i XVIII posiedzenia Sesji były do wglądu przed posiedzeniem. Uwag ani propozycji zmian nie wniesiono.

Za przyjęciem protokołów z XVII i XVIII posiedzenia Sesji głosowało 15 radnych (100% obecnych).

### **Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Smyk – proszę o porównanie drogi w Obrytem w kierunku Bartodziej a także proszę o poprawienie garażu strażackiego w Obrytem, być może będzie budowany nowy garaż, ale przynajmniej dach trzeba poprawić.

### **Ad.6. Informacja dotycząca opracowania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Rafał Młynek – witam Państwa , chciałem w kilku zdaniach przedstawić sytuację urbanistyczno-budowlaną na terenie państwa gminy. Jeżeli chodzi o dokumentację planistyczną studium uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego zostało uchwalone 9 lat temu przez ówczesną Radę Gminy.Dokument ten przedstawiał sytuację, jaka na tamte czasy miała miejsce. Przez te lata dużo się zmieniło na terenie gminy, w tym okresie wpłynęło ponad 130 wniosków.W tym studium nie ma aktualnego zakresu i wszystkich dróg gminnych. W chwili obecnej jest to wymagana, żeby była aktualna sytuacja komunikacyjna. Każda gmina musi mieć zaktualizowaną mapę komunikacyjną. Raz na 4 lata powinna być opracowana aktualna sytuacja planistyczna. Takiej uchwały poprzednie rady nie podejmowały. Procedura studium uwarunkowań oraz procedura aktualizacji są wymagane na chwilę obecną.

P.Mroczkowski – w tej chwili takiego studium nie ma i budynki się budują na terenie gminy.Co mieszkaniec gminy traci na niewprowadzeniu tego bądź też co zyska gdy to wprowadzimy.

P.Młynek – studium uwarunkowań na ten moment jest wymagane po to , żeby usyskać potem wyłączenia gruntów z produkcji rolnej bądź leśnej , na których nie można a ktoś by chciał coś wybudować, zrealizować. Jeżeli takie przypadki by były np. trzeba wybudować drogę gminną, która przebiega przez las lub są grunty klasy III i wyższe, to bez studium takiej drogi nie wybudujemy.Jeżeli nie będzie tego umieszczonego w studium, to nic nie załatwimy.Mamy ponad 130 wniosków o zmianę studium , gdyż mieszkańcy , żeby zrealizować daną inwestycję a ona jest w obszarze rolnym, to musi być ten teren przekształcony pod budownictwo mieszkaniowe.Podczas procedury opracowywania studium trzeba wystąpić do

mieszkańców, żeby składali nowe wnioski i te nowe wnioski będą ujęte razem z tymi już złożonymi. Wtedy będziemy widzieli, jakie są potrzeby na kolejnych kilka lat.

P.Karczewska – jeżeli dany mieszkaniec otrzyma korespondencję i przemyśli sobie, że któreś z dzieci będzie chciało się budować, to będzie mógł złożyć wniosek i ująć tą działkę w tym studium.

P.Młynek – tak to trzeba ująć w studium, mieszkańcy mają prawo składać wnioski o zmiany w studium, żeby nie byli załatwiani odmownie jeżeli chodzi o sprawy budowlane.

P.Mroczkowski – ile to kosztuje i dlaczego tak drogo.

P.Młynek -wartość tej inwestycji, która obejmuje całą gminę jest w granicach 76.000 zł. Na nią się składają następujące dokumenty : procedura ogłoszeniowa w prasie, procedura wysyłania i rozsyłania pocztą korespondencji, procedura wszystkich uzgodnień , opinii z ponad 20 instytucjami minimum dwukrotnie na poziomie powiatu i na poziomie województwa, jak również ministerstwa.

P.Oleksiak – a jeżeli ktoś nie ujmie tego swojego gruntu w tym planie zagospodarowania i będzie chciał to przekształcić za rok lub dwa, czy będzie to możliwe.

P.Młynek – tych dokumentów nie robi się często a raz na kilka lat z przyczyn finansowych a także dlatego, że ta procedura trwa dość długo (1-1,5 roku). Jest to szczegółowo rozpisane w ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym. Procedura kończy się wyłożeniem do publicznego wglądu. Każdy z obywateli będzie mógł się dowiedzieć, jak sytuacja na ten moment wygląda. Żeby wyprzedzić problem, to występujemy z tą koncepcją już na samym początku, żeby uzgodnienia robić na początku , pomimo że ustawa ani procedury tego nie wymagają. Lepiej rozmawiać na początku procedury niż na końcu kiedy ktoś powie, że nie uzgodniono tego i czy tego.

P.Mecenas – będzie można zmienić, ale to się wiąże ze zmianą studium. Decyzje mieszkańców muszą być przemyślane, bo to kosztuje i trwa dość długo.

P.Borczyński – jak sporządzimy to studium, to czy będziemy mogli budować się na obszarach Natura 2000.

P.Młynek – Natura 2000 została uchwalona na poziomie ministerialnym. To nie jest zadanie gminy i gmina nie ma prawa tego zmienić. Może tylko wnioskować o zmianę, o wyłączenie jakiegoś obszaru. Studium absolutnie tego nie zmienia.

P.Wójt – sprawę studium chcemy rozłożyć na dwa lata . Przed przystąpieniem do tego wystąpiliśmy do 4 firm , które się takimi sprawami zajmują. Firma Pana Młynka okazała się najtańsza. Decyzja w tym temacie należy jednak do Rady Gminy.

P.Przew.RG podziękował Panu Młynkowi za przybycie i przedstawienie tematu.

#### **Ad.5.Sprawozdanie z działalności Wójta, w tym informacja o realizacji zadań w zakresie inwestycji na terenie gminy.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – od poprzedniej sesji w sierpniu przystąpiliśmy do opracowania dokumentacji na wodociąg we wsi Rowy, jest to na etapie uzgodnień. Do 5 grudnia będzie można składać wnioski na dofinansowanie takich zadań. Sieć będzie miała około 2,5 km. Będziemy chcieli to zrealizować w 2017 roku jak wniosek przejdzie.

Drugie zadanie – przebudowa drogi gminnej we wsi Zambski Kościelne jest

zakończona, wykonana jest dobrze. Budowa chodnika w Obrytem jest już zakończona, trochę go poszerzyliśmy, ponieważ był za wąski. Musimy tylko wykonać odwodnienie, żeby woda nie stała w kilku miejscach. Modernizacja drogi gminnej Gródek Nowy k. Pana Raniszewskiego w stronę Ulask będzie robiona z zaoszczędzonych środków na innych inwestycjach. 500 metrów tej drogi chcemy wykonać jeszcze w tym roku, przetarg już się odbył, tylko jeden oferent się zgłosił. Następna sprawa - przystanek w Kalinowie jest już zamówiony i będzie postawiony. Wspólnie z gminą Szelków został przerobiony napęd promu w Zambskach Kościelnych na mechaniczny. Koszt wyniósł 8 tysięcy złotych dla naszej gminy i 8 tys. zł dla gminy Szelków. Urządzenie placu zabaw w Psarach - część tego placu jest już zrobiona sposobem gospodarczym i tak by pewnie zostało, ale dostaniemy jeszcze środki na zakup urządzeń do tego placu z funduszu składkowego KRUS-u w Warszawie i poprzez Stowarzyszenie otrzymamy 25.000 zł. na urządzenia do rehabilitacji a kilka zabawek dokupimy z własnych środków. Dwie siłownie są też zamontowane w Obrytem.

Wykonaliśmy też ogrodzenie przy ZPO w Obrytem od strony Pana Wóltańskiego oraz od strony wjazdu przy Sali gimnastycznej. Temat zakupu oczyszczalni ścieków w Obrytem jest już sfinalizowany. Zapłaciliśmy 80.000 zł netto a wartość jej wynosi 900.000 zł.

Weszliśmy w partnerstwo z gminą Ojrzeń, gminą Pokrzywnica i powiatem pułuskim w sprawie odnawialnych źródeł energii (solary i fotowoltaika). Zainteresowanie w naszej gminie było bardzo duże (180 wniosków na solary i ok. 70 wniosków na fotowoltaikę). Za partnerstwo wniosek ma od razu więcej punktów. Koszt w naszej gminie będzie ok. 3 mln zł. Wniosek o dofinansowanie jest złożony. Całą tą sprawą zajmuje się gmina Pokrzywnica, która już wcześniej realizowała taki temat. Czekamy na rozpatrzenie wniosku.

W Zambskach Kościelnych wykonaliśmy oświetlenie k. Pana Pawlaka. We wsi Psary założyliśmy 3 lampy, w Obrytem na drodze k. Pana Gaszczyńskiego też wykonaliśmy oświetlenie oraz w Kalinowie jeszcze zrobimy.

Wniosek o termomodernizację Urzędu Gminy i ZPO jest w trakcie załatwiania, pierwszą ocenę przeszedł pozytywnie. Na modernizację WDK nie dostaliśmy dofinansowania, bo stwierdzili że jest za dobry budynek. Ogrodzenie placu w Ciółkowie jest wykonane i elewacja na garażu strażackim jest wykonana. Do 15 września złożiliśmy wniosek na drogę przeciwpowodziową w Rozdziałach do Rowów oraz drogę Mokrus, byłem w tej sprawie u Pana Wojewody. Przyjął do wiadomości. Do Ministerstwa Finansów złożylismy wniosek o środki na garaż dla OSP w Obrytem. Bedziemy jeszcze składać wnioski do Zielonych Mostów Narwi od 4 listopada do 21 listopada na remont świetlicy w Cyganach i na organizację jakiejś uroczystości w przyszłym roku. Cały czas robimy projekty dróg gminnych (Zambski Stare i Sokołowo Włociańskie k. Pani Walesiakowej oraz droga Wielgolas, która jest geodezyjnie wytyczona oraz droga Ulaski). Poza tym cały czas remontujemy na bieżąco nasze drogi gminne. W tym roku ze środków własnych gminy na inwestycje poszło ok. 1 mln zł. Przypominam, że do oświaty po wszystkich reformach w tym roku dołożymy ponad 200 tys. zł. Spada nam również liczba uczniów.

Jeśli chodzi o inwestycje realizowane wspólnie z powiatem to trochę też ich było. W poprzedniej kadencji była zrobiona tylko jedna inwestycja za ok. 300.000 zł.

w Ciólkowie. W tym roku bardzo dużo nam się udało zrealizować, ale jest to zasługa grupy radnych oraz radnego powiatowego Pana Mirosława Barszcza. Na każdej sesji monitował te sprawy. Wiecej radnych powiatowych żeśmy nie widzieli. Dzięki temu wykonane będą 3 inwestycje drogowe na terenie naszej gminy. Na drogę Bartodzieje dołożyliśmy 84.000 zł, droga Psary-Obryte – ok. 185.000 zł oraz droga w Obrytem za kwotę 151.000 zł, która w tym tygodniu miała być już realizowana. Ogółem dołożyliśmy do zadań powiatowych kwotę ok. 420.000 zł. Sukces ma wiele ojców i matek i przypisuje się go tym, co najmniej się zasłużyli. Dziękuję radnym za zrozumienie tematu, ale na normalnych warunkach a nie po 50% kosztów zadania. Do naszych gminnych inwestycji nikt nam nie dokłada. Jest to więc zasługa radnych gminy Obryte i radnego powiatowego Barszcza, który nas na bieżąco informuje o realizacji zadań. Ludzie, którzy mają najmniej wkładu, chodzą po gminie i rozprowadzają nieprawdziwe informacje.

P.Smyk – nikt tu nie rozpowiada nieprawdziwych informacji, jeżeli podanie było złożone w sprawie drogi na piśmie do Starostwa na posiedzenie Zarządu Powiatu.

P.Wójt – składajcie co chcecie tylko nie przypisujcie sobie sukcesów. Gdyby Rada nie wyraziła zgody na dołożenie do tych inwestycji, to by ich nie było.

P.Smyk – jak się z tym zupełnie zgadzam.

P.Wójt - za te pieniądze można było zrobić 1 km asfaltu na drodze gminnej. Cały czas spłacamy odsetki, kredyt został wzięty na spłatę kredytu, ponieważ ja nie będę go spłacał tylko będę realizował inwestycje.

#### **Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - zmian, które omawiałam na posiedzeniach komisji nie będę szczegółowo omawiała, tylko proszę szanowną Radę o wprowadzenie dodatkowych zmian w dotacjach, które wpłynęły do budżetu gminy tj.:

- 1) 21.063 zł na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych,
- 2) 4.835 zł na składki na ubezpieczenia społeczne,
- 3) 6.887 zł – na dodatki dla pracowników socjalnych realizujących pracę w środowisku,
- 4) 12.018 zł – dotacja na stypendia dla uczniów.

Tak więc dochody i wydatki zostaną zwiększone o kwotę 44.803 zł w stosunku do poprzedniej treści uchwały. W związku z tym dołączony zostaje nowy załącznik nr 4 a wcześniejszy załącznik nr 4 będzie miał nr 5 a nr 5 będzie miał nr 6. Zmiany te nie mają wpływu na wynik budżetu gminy.

P.Podpora – czy koszty uchwały dotyczącej studium to będą ujęte w tym roku czy w następnym.

P.Skarbnik – w następnym roku będą ujęte i w 2018 roku.

P.Przew.RG – proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Rychlicki – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Karczewska – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XIX/132/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Skarbnik - zmiany w budżecie zostały omówione przy Wieloletniej Prognozie Finansowej i są odzwierciedleniem zmian Uchwały Budżetowej. Proszę o uwzględnienie w budżecie tych dotacji, o których mówiłam w poprzednim punkcie. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG - proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Rychlicki - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Karczewska - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG poprosił P. Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie.

P.Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XIX/133/2016 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na 2016 r. została podjęta.

**Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz - w związku z tym, że została zlikwidowana szkoła filialna w Psarach i został utworzony oddział przedszkola samorządowego, dlatego też trzeba wprowadzić zmianę w załączniku nr 3 do Statutu Gminy Obryte.

Następnie P.Sekretarz odczytał brzmienie załącznika nr 3 do Statutu Gminy Obryte. Uwag ani pytań nie zgłoszono.

P.Przew.RG - proszę o stanowiska komisji w sprawie projektu uchwały.

P.Mroczkowski - Komisja Oświaty jest za podjęciem uchwały.

P.Borczyński - Komisja Rewizyjna jest za podjęciem uchwały.

P.Rychlicki - Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem uchwały.

P.Karczewska - Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem uchwały.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych).

Uchwała Nr XIX/134/2016 w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.10 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Obryte.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Podpora - 135 wniosków czeka na rozpatrzenie, czy te wnioski dotyczą przekształcenia działek rolnych na budowlane. Co będzie z tymi wnioskami, gdy nie podejmiemy tej uchwały.

P.Wójt - największy problem jest z przekształceniem działek leśnych, wydzielenie planu miejscowego dla jednej osoby to koszt ok. 10.000 zł. Wydaje mi się, że te wnioski będą po prostu dalej nie rozpatrzone. Chodzi o to, żeby to zrobić całościowo.

P.Mecenas - gdy nie ma aktualizacji studium, nie można zrobić aktualizacji planu. Gdy jest plan na danym terenie, to nie trzeba opracowywać decyzji o warunkach zabudowy. Grunty klasy III i leśne nigdy nie otrzymają pozytywnych warunków zabudowy. Wniosków będzie na pewno więcej. Korzyść z tego dla mieszkańców na pewno będzie. Tereny zalewowe i obszary Natura 2000 - to już kwestia uzgodnień z odpowiednimi instytucjami. W gminach ościennych takie uchwały są podejmowane. Studium sporządza się dla całej gminy, natomiast plan można zrobić dla części gminy, gdyż jest to bardzo kosztowne.

P.Oleksiak - czy wszystkie te wnioski zostaną uwzględnione.

P.Mecenas - jeżeli będą zgodne z przepisami odrębnymi instytucji uzgadniających, to będą uwzględnione.

P.Wójt - za każdą decyzję o warunkach zabudowy gmina płaci 150 zł, a wcześniej płaciliśmy ok. 300 zł. Oprócz studium musi być zrobiona prognoza oddziaływania studium na środowisko, ekofizjografia, którą mamy oraz analiza zmiany studium oddziaływania na środowisko.

Opracowanie studium będzie kosztowało ok. 76.000 zł netto.

P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie.

Za podjęciem uchwały głosowało 10 radnych, przeciw nie było, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała nr XIX/135/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Obryte została podjęta.

**Ad.11. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminu.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz - wszyscy radni otrzymali informację w tym zakresie. Wszystkie zadania nałożone na gminę z zakresu oświaty są realizowane. Na terenie gminy funkcjonują 2 placówki oświatowe. W tym roku szkolnym zmienił się przewoźnik w zakresie przewozu dzieci do szkół. Na dzień dzisiejszy nie ma żadnych problemów

wynikających z tej relacji. Jeżeli są pytania, to proszę kierować do pań dyrektorek, które są obecne na dzisiejszej sesji. Śledząc procesy nauczania i porównując z wynikami powiatu i województwa, stwierdzam z całą odpowiedzialnością, że nasi uczniowie, którzy idą do szkół średnich – radzą sobie świetnie.

P.Borczyński – czy w naszej gminie będzie obchodzony tęczowy piątek.

P.Mroczkowski – chciałem podziękować dyrektorom i nauczycielom placówek oświatowych za wkład w sukcesy i osiągnięcia naszych uczniów. Mam 2 pytania dotyczące wyników sprawdzianów :1) co jest powodem , że jedna klasa jest wyraźnie słabsza a druga lepsza; 2)w informacji , którą otrzymaliśmy jest napisane, że uczeń o symbolu C.12 najlepiej napisał egzamin gimnazjalny, dlaczego nie ma nazwiska tego ucznia.

P.Fornalska – Dyrektor ZPO w Obrytem – nauczyciele ci sami uczą tych samych przedmiotów, ale dzieci są mniej zdolne i bardziej zdolne, dlatego są różne wyniki sprawdzianów.

P.Książak – Dyrektor Gimnazjum – inny jest potencjał uczniów, ponadto inne są również chęci do nauki. Jeśli chodzi o tęczowy piątek – to w żadnym planie czy programie szkoły nie jest przewidziany . Odnośnie nazwiska ucznia w informacji o wynikach egzaminu gimnazjalnego – nie wolno jest używać nazwisk uczniów, bo zabrania tego ustawa o ochronie danych osobowych. Uczniem tym jest Mateusz Składanek z Gródka Rządowego, który osiągnął 100 centyl z języka polskiego. Jak mieliśmy kontrolę z Kuratoriumi tzw. ewaluację wewnętrzną to po bardzo wnikliwych analizach zarówno w części humanistycznej jak też części matematyczno-przyrodniczej widać, że idziemy w stronę szkoły wspierającej ucznia. Nauczycielom daje to satysfakcję, bo praca ta nie jest łatwa.

#### **Ad.12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy z analizy złożonych oświadczeń majątkowych.**

P.Przew.RG – wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe za 2015 rok kompletne i w ustawowym terminie. Wszystkie oświadczenia zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w celu weryfikacji danych zawartych w oświadczeniach. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pułtusku przekazał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych, którą odczyta P.Wiceprzew.RG.

Ponadto Wojewoda Mazowiecki przysłał pismo z dnia 10 października 2016 r. o wynikach analizy oświadczeń majątkowych Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy , które również odczyta P.Wiceprzew.RG.

Następnie P.Przew.RG udzielił głosu P.Wiceprzewodniczącemu, który odczytał w/w pisma stanowiące załączniki do protokołu.

P.Przew.RG udzielił głosu P.Wójtowi.

P.Wójt – wszyscy kierownicy jednostek organizacyjnych oraz inne osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych złożyli oświadczenia majątkowe za 2015 rok kompletne i w ustawowym terminie. Osoby, które w ciągu roku były zobowiązane do złożenia oświadczeń majątkowych złożyli oświadczenie kompletne i w ustawowym terminie. Oświadczenia zostały przesłane do Urzędu Skarbowego w Pułtusku w celu weryfikacji danych zawartych w oświadczeniach. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Pułtusku przekazał informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych, którą odczytał P.Wiceprzew.RG.



### **Ad.13 Ocena wykorzystania środków budżetowych przez Ochotnicze Straże Pożarne.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – plan wydatków na straże pożarne to 71.150 zł, wykonanie planu wynosi ok. 40.000 zł. Poszczególne wydatki na straże są następujące :

- zakup mundurów – 2.400 zł,
- ekwiwalent dla strażaków za udział w akcjach i szkoleniach pożarniczych – 5.700 zł,
- olej napędowy – 8.000 zł,
- energia elektryczna – 8.000 zł,
- przeglądy techniczne samochodów – 7.500 zł,
- ubezpieczenia samochodów i strażaków – 7.500 zł,

Na straż otrzymaliśmy 20.000 zł z funduszu składkowego KRUS-u na zakup sprzętu przeciwpożarowego.

Jeśli chodzi o garaż w Obrytem – jest on w opłakanym stanie, szukamy środków na remont garażu. Strażacy z Obrytego mają co tydzień inne pomysły. Stan techniczny garażu jest rzeczywiście słaby. Wystąpiliśmy do Ministerstwa Finansów o wsparcie finansowe, być może będzie budowany nowy garaż. Na razie nie wiadomo. Do końca roku coś będziemy wiedzieli.

Ze wszystkich jednostek straży na terenie gminy są zarejestrowane 2 jednostki (Obryte i Zambski Kościelne). Będziemy to chcieli również uregulować. Straż jest jednak potrzebna na terenie gminy.

### **Ad.14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Wójt – ad. zapytania P.Smyka – odnośnie garażu udzieliłem odpowiedzi w poprzednim punkcie. Jeżeli pogoda pozwoli – to równarka będzie równać drogi, ale w listopadzie.

### **Ad.15. Wolne wnioski i informacje.**

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom:

P.Sekretarz – radny powiatowy. Dziękuję Panu Wójtowi za te ciepłe słowa skierowane pod moim nazwiskiem. Nie należy ulegać emocjom, nie kłócić się o daty. Na jednym z posiedzeń Rady Powiatu w Pułtusku w ubiegłym roku podjąłem temat oceny stanu dróg na terenie całego powiatu, w tym naszej gminy. Moja sugestia została przyjęta i taki objazd został zorganizowany. Objazd zaczęliśmy od gminy Obryte i wszystkie moje i Pana Wójta sugestie zostały przedstawione władzom powiatu. O drogę w Bartodziejach wystąpili mieszkańcy, sołtys i radny Marcin. Mówiliśmy również o chodniku w Gródku, przejście k. przystanku jest bardzo niebezpieczne. Już rok temu o tym rozmawialiśmy i wnioskowaliśmy do powiatu o remonty dróg powiatowych. Trzeba mówić prawdę.

Na posiedzeniu Rady Powiatu również pytałem o sprawę stacjonowania karet pogotowia i udzielono mi informacji, że jedna stacjonuje w Pokrzywnicy a druga w

Pułtusku. Czas dojazdu wynosi 3 minuty i 12 sekund, co wg mnie jest nieprawdziwe. Zadałem również pytanie dotyczące remontu mostu w Pułtusku i też otrzymałem odpowiedź w tej sprawie, że remont zostanie zakończony 3-4.10.2016 roku. Wczoraj odbyło się posiedzenie Rady Powiatu, przedstawiłem pismo Pana Wójta dotyczące budowy chodnika w Gródku oraz chodnika w Obrytem od skrzyżowania do stacji paliw. W piśmie zawarliśmy informację o partycypacji w kosztach budowy chodnika.

Cały czas staram się na bieżąco przekazywać wszystkie potrzeby mieszkańców naszej gminy na sesjach powiatowych i o wszystkich przedsięwzięciach powiatu staram się informować na bieżąco.

#### **Ad.16. Zakończenie obrad.**


Godz. 14.33 – Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie XIX Sesji Rady Gminy Obryte.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

  
/Zofia Bala/

Przewodniczący Rady Gminy

  
/Rafał Jackowski/